
NYHEDSBREV  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kære naboer og venner i Syvendehus.  
  
Velkommen til Nyhedsbrevet 
Her er lidt nyt fra bestyrelsen med ønske om at havejorden er med jer, 
og at det spirer og gror i kolonihave mulden. 
 
Der er endnu engang kommet flere til siden sidste nyhedsbrev. 
Velkommen til jer, vi håber I har fået en god start i jeres kolonihaver. 
 
Covid-19 Forholdsregler 
Vi opfordrer til at passe ekstra godt på hinanden i denne tid og stadig 
holde afstand til hinanden, det på trods af solskin og godt vejr. Vi er 
mange mennesker her i Syvendehus og har mange søde legende børn. 



Vi har også en del ældre haveejere som er i covid-19 risikozonen, dem vi 
skal passe ekstra godt på.  
Herlev kommune har hængt forholdsregler op ved haveforenings 
indgang, som vi opfordrer til at læse. 
 
Haverunde 
I løbet af de næste 14 dage foretager bestyrelsen den årlige haverunde. 
Hvis der er ukrudt eller andet, som skal ordnes på din grund, kommer 
der en mail fra bestyrelsen.  
 
Ukrudt ud mod vejen skal være fjernet inden 1. juni. Hække skal være 
renset for ukrudt og hækkene skal være klippet 1. juli (vær opmærksom 
på at fugleungerne er fløjet fra eventuelle reder i din hæk).  
 
 
Generalforsamling 2020  
Årets generalforsamling er stadig udskudt grundet covid-19 situationen.  
Vi holder øje med udviklingen og melder ud, så snart der igen er 
muligheder for at afholde generalforsamling.  
  
  
Formøder  
Bestyrelsen venter med at afholde formøder i forbindelse med 
bestyrelsesmøder indtil vi ved mere om Covid-19 situationen. Indtil da 
modtager vi spørgsmål på mail.   
 
Til nye haveejere, så er formøde et åbent møde på 30 min som 
bestyrelsen afholder inden vores bestyrelsesmøder, som afholdes ca en 
gang om måneden. Alle er velkomne til at dukke op til formøde hvis man 
har spørgsmål til bestyrelsen.  
 
 
Skraldespande og affaldssortering -Vi tager den lige igen! 
DETTE ER (FORTSAT) EN OPSANG! 
Når en skraldespand eller affaldssorteringsspand er fyldt, må man ikke 
putte mere i. En skraldespand SKAL kunne lukkes, og man må heller ikke 
stille skrald ved siden af. Vi har INGEN vicevært her i haveforeningen, 
og det vil sige, at det er vores fælles ansvar at skrald og 
affaldssortering fungerer. Der ingen til at rydde op efter os, så derfor; 



hvis en skraldespand eller affaldscontainer er fyldt, må du tage dit 
skrald med hjem igen! Og vente til der igen er frit til at fylde i igen.  
 
Storskrald  
Grundet stor stigning i storskraldspriser tilbyder kommunen ikke 
længere opstilling af containere til storskrald. Man må selv komme af 
med sit storskrald på anden vis. Vi opfordrer til at tale sammen om 
fælles afkørsel til genbrugspladsen. På fællespladsen må der ikke 
henstilles til storskrald af nogen form. 
  
 
Fællesarbejdsdage   
Næste fællesarbejdsdag bliver søndag den 21. juni kl. 10.00-12.00 
Arbejdsopgaverne bliver sendt senere på mail. 
 
Husk at hvert havelod årligt skal deltage i èn fælles arbejdsdag.  
Ønsker man grundet særlige omstændigheder at blive fritaget fra 
fælles arbejdsdage skal man ansøge om dette hos bestyrelsen.  
Datoer for næste arbejdsdage kommer i næste nyhedsbrev. 
  
  
Haveaffaldscontainer   
Haveaffaldscontaineren er åben og vil sæsonen igennem stå åben hver 
uge fra fredag kl 17.00 til torsdag kl. 17.00 (ugen efter). Det er vigtigt at 
bemærke, at containeren kun er til haveaffald! Afklippede grene må af 
hensyn til plads maksimalt være én meter i længden og bredden og 
mos og andet skal renses grundigt for jord inden det smides i. Der må 
under ingen omstændigheder komme jord, grus, sten eller andet ikke 
brandbart i denne container!  
 
 
Hunde i snor 
Antallet af vovser vokser i haveforeningen.  
Her gælder reglerne som alle andre steder.  
Hunde må ikke  løbe løse, men skal altid holdes i snor.  
Desuden gælder reglen, at man skal have hundehegn, der sikrer, at ens 
hund bliver inde på ens egen havelod.  
 
 
 



Opskrift på Rabarberkompot 
   

 
Rabarberne titter frem og er klar til at blive spist, måske 
brugt i en lækker rabarberkompot. Her er opskrift lige til at 
bruge. 
 

● 200 g rabarber, skåret i stykker af ca 1 cm 
● 1 tsk vaniljepulver og 1/2 dl rørsukker 

Kom alle ingredienserne i en gryde og rør det godt 
sammen. Lad det stå i et kvarter til en halv time. Tænd for varmen og 
varm op under omrøring. Det skal have omkring 5-10 minutter, hold øje 
for pludselig er rabarberen blød og den skal ikke være overkogt.  

 
  
  
Med ønske om en fortsat dejlig sæson for alle.  
  
De bedste hilsner fra  
Bestyrelsen HF Syvendehus  
 


